АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД  ЮРЬЕВ - ПОЛЬСКИЙ  ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     05.11.2014                                                                                          № 248
Об одобрении уточненного прогноза социально-
экономического развития муниципального

 образования город Юрьев-Польский
 на 2015-2017 годы
В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации муниципального образования город Юрьев-Польский от 21.05.2008 № 87 «О регламенте разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования город Юрьев-Польский», решением Совета народных депутатов муниципального образования город  Юрьев - Польский Юрьев-Польского района  от 27.02.2014 № 9 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района»,                            п о с т а н о в л я ю:
1. Одобрить    уточненный прогноз    социально-экономического    развития  муниципального образования   город Юрьев-Польский на 2015-2017 годы согласно приложению.
2. Использовать уточненный прогноз социально-экономического развития муниципального образования город Юрьев-Польский на 2015-2017 годы   при   разработке   проекта   бюджета  муниципального образования город Юрьев - Польский на 2015 год и среднесрочного финансового плана на 2015-2017 годы.
3. Постановление администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района  от 06.11.2013  № 263  «Об одобрении уточненного прогноза социально-экономического развития муниципального образования город Юрьев-Польский на 2014 -2016 г.г.» отменить.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую отделом бюджетного учета администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.
5. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.
Глава  администрации                                                                              В.М.Иванов

	Приложение                                                                                                         к постановлению администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района                                                                              от  05.11.2014 № 248

	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования

	на период 2015 - 2017 годы

	Название муниципального образования:   администрация муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района

	Показатели
	Единица измерения
	2012 год (факт)
	2013 год (факт)
	2014 год (оценка)
	прогноз

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1 вар.
	2 вар.
	1 вар.
	2 вар.
	1 вар.
	2 вар.

	Сводный финансовый баланс (в ценах соответствующих лет)

	Доходы

	104546
	81190
	79956
	68701
	68701
	80619
	80619
	82682
	82682

	Прибыль (убыток) - сальдо
	тыс. руб.

	    в том числе:

	       прибыль прибыльных предприятий
	тыс. руб.

	Амортизационные отчисления
	тыс. руб.

	Налоговые доходы
	тыс. руб.
	65237
	47757
	52668
	53318
	53318
	55933
	55933
	57934
	57934

	из них:

	налог на прибыль (доход) предприятий и организаций
	тыс. руб.

	налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	34576
	18987
	19700
	20720
	20720
	21568
	21568
	22496
	22496

	Налоги и взосы на социальные нужды
	тыс. руб.

	Налог на добавленную стоимость
	тыс. руб.

	Аакцизы
	тыс. руб.

	3254
	1640
	1640
	1997
	1997
	1660
	1660

	Налоги на совокупный доход
	тыс. руб.

	   в том числе:

	   единый налог на вмененный доход
	тыс. руб.

	   упрощенная система налогообложения
	тыс. руб.

	   единый сельскохозяйственный налог
	тыс. руб.
	-4
	0
	0

	Налоги  на имущество
	тыс. руб.
	30665
	28770
	29714
	30958
	30958
	32368
	32368
	33778
	33778

	   в том числе:

	   налог на имущество физических лиц
	тыс. руб.
	1796
	1764
	1680
	1800
	1800
	1900
	1900
	2000
	2000

	   налог на имущество организаций
	тыс. руб.

	   налог на игорный бизнес
	тыс. руб.

	   транспортный налог
	тыс. руб.

	в том числе:

	 транспортный налог с физических лиц
	тыс. руб.

	 транспортный налог с юридических лиц
	тыс. руб.

	   налог на наследование и дарение
	тыс. руб.

	   земельный налог
	тыс. руб.
	28869
	27006
	28034
	29158
	29158
	30468
	30468
	31778
	31778

	Платежи за пользование природными ресурсами
	тыс. руб.

	   в том числе:

	    налог на добычу полезных ископаемых
	тыс. руб.

	   прочие налоговые доходы,госпошлина
	тыс. руб.

	Неналоговые доходы
	тыс. руб.
	9671
	19897
	6617
	5383
	5383
	5322
	5322
	5384
	5384

	   в том числе:    соц.найм
	тыс. руб.
	2033
	1675
	1757
	2138
	2138
	1934
	1934
	1850
	1850

	    доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	тыс. руб.
	3393
	3131
	3230
	1855
	1855
	1935
	1935
	2020
	2020

	   доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	тыс. руб.
	4239
	14916
	1600
	1360
	1360
	1420
	1420
	1480
	1480

	   в том числе:

	   доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности
	тыс. руб.
	4239
	14916
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	   Прочие неналоговые доходы (в т.ч. штрафы, санкции, возмещение ущерба)
	тыс. руб.
	6
	175
	30
	30
	30
	33
	33
	34
	34

	Прочие  доходы
	тыс. руб.

	Итого доходов
	тыс. руб.
	74908
	67654
	59285
	58701
	58701
	61255
	61255
	63318
	63318

	Сальдо взаимоотношений с другими уровнями власти
	тыс. руб.

	в том числе:

	Средства, передаваемые в бюджеты других уровней

	       в бюджет области
	тыс. руб.

	         из них:

	          акцизы
	тыс. руб.

	          налог на прибыль
	тыс. руб.

	          прочие платежи
	тыс. руб.

	Часть единого социального налога, централизуемая государственными внебюджетными фондами
	тыс. руб.

	Средства, получаемые с регионального уровня (прибавляются):
	тыс. руб.
	29638
	13536
	20671
	10000
	10000
	19364
	19364
	19364
	19364

	в том числе:

	       из областного бюджета
	тыс. руб.
	29638
	12936
	18196
	10000
	10000
	19364
	19364
	19364
	19364

	      от государственных внебюджетных фондов  (район)
	тыс. руб.

	600
	2475

	Всего доходов
	тыс. руб.
	104546
	81190
	79956
	68701
	68701
	80619
	80619
	82682
	82682

	Расходы
	тыс. руб.
	99226
	99521
	84193
	68701
	68701
	80619
	80619
	82682
	82682

	Средства, остающиеся в распоряжении организаций
	тыс. руб.

	   из них  на инвестиции
	тыс. руб.

	Затраты на инвестиции
	тыс. руб.
	7211
	500
	64
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	    из них за счет:

	      средств федерального бюджета
	тыс. руб.

	      средств бюджета области
	тыс. руб.
	3666
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	      средств местного бюджета

	3545
	500
	64
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Дотации, субсидии, субвенции (всего)
	тыс. руб.
	37427
	19056
	22158
	4575
	4575
	26815
	26815
	27968
	27968

	      из них  на:
	тыс. руб.

	      уголь
	тыс. руб.

	     сельское хозяйство
	тыс. руб.

	      жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс. руб.
	37061
	9792
	13812
	4187
	4187
	26411
	26411
	27547
	27547

	      транспорт
	тыс. руб.
	340
	333
	400
	347
	347
	363
	363
	379
	379

	      другие субсидии
	тыс. руб.
	26
	8931
	7946
	41
	41
	41
	41
	42
	42

	Расходы на общегосударственные вопросы
	тыс. руб.
	9931
	13775
	11650
	11373
	11373
	12145
	12145
	12667
	12667

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	тыс. руб.

	565
	825
	810
	810
	124
	124
	0
	0

	Расходы на национальную оборону
	тыс. руб.

	Расходы на национальную безопасность и правоохранительную деятельность
	тыс. руб.
	1373
	814
	875
	791
	791
	828
	828
	864
	864

	Расходы на национальную экономику
	тыс. руб.
	7918
	29349
	6953
	1987
	1987
	1997
	1997
	1660
	1660

	Расходы на ЖКХ
	тыс. руб.
	57531
	29842
	34007
	20298
	20298
	27955
	27955
	29267
	29267

	Расходы на охрану окружающей среды
	тыс. руб.
	100
	27
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Расходы на социально-культурные мероприятия
	тыс. руб.
	22373
	25149
	29833
	33442
	33442
	37570
	37570
	38224
	38224

	      их них:

	      образование
	тыс. руб.
	40
	50
	55
	70
	70
	70
	70
	70
	70

	      культура, искусство, средства массовой информации
	тыс. руб.
	21201
	23561
	28266
	32944
	32944
	36364
	36364
	37013
	37013

	      здравоохранение и физкультура
	тыс. руб.
	388
	300
	233
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	      социальная политика
	тыс. руб.
	744
	1238
	1279
	228
	228
	936
	936
	941
	941

	         в том числе:

	          пенсионное обеспечение
	тыс. руб.
	17
	56
	53
	53
	53
	53
	53
	53
	53

	          социальное обслуживание населения
	тыс. руб.

	          социальное обеспечение населения
	тыс. руб.
	727
	1182
	1226
	175
	175
	883
	883
	888
	888

	         в том числе:

	ежемесячные пособия семьям, имеющим детей
	тыс. руб.

	ежемесячные компенсационные выплаты беременным женщинам, кормящим матерям, на детей до 3 лет для обеспечения полноценным питанием по заключению врачей
	тыс. руб.

	денежные выплаты и компенсации многодетным семьям
	тыс. руб.

	государственная социальная помощь
	тыс. руб.
	10
	12
	15
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	ежемесячные денежные выплаты реабилитированным гражданам и лицам, признанным пострадавшим от политических репрессий
	тыс. руб.

	ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда, труженикам тыла
	тыс. руб.

	ежегодные денежные выплаты лицам, награжденным знаком "Почетный донор России"
	тыс. руб.

	прочие выплаты (ФСС, субсидии на оплату жкх, фонд компенсаций, прочие)
	тыс. руб.
	91
	402
	439
	94
	94
	104
	104
	108
	108

	          борьба с беспризорностью, опека, попечительство
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	другие вопросы в обл. соцполитике
	тыс. руб.
	626
	768
	772
	71
	71
	769
	769
	770
	770

	Прочие расходы
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего расходов
	тыс. руб.
	99226
	99521
	84193
	68701
	68701
	80619
	80619
	82682
	82682

	Превышение доходов над расходами(+), или расходов над доходами(-)
	тыс. руб.
	5320
	-18331
	-4237
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Источники покрытия дефицита - всего
	тыс. руб.

	   в том числе:

	    внешние
	тыс. руб.

	    внутренние
	тыс. руб.
	5320
	-18331
	-4237
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования - всего
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	7211
	500
	64
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Из общего объема инвестиций:

	      финансируемые из федерального бюджета
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	в том числе:

	      по федеральной инвестиционной программе
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	    финансируемые из средств областного бюджета
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	3666
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	     финансируемые из средств  бюджета муниципального образования
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	3545
	500
	64
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Капитальные вложения, направляемые на реализацию целевых федеральных программ за счет всех источников финансирования
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	   в том числе:

	    за счет федерального бюджета (всего)
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	    за счет областного бюджета  (всего)
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	Ввод в действие новых основных фондов
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	545
	500

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ликвидация основных фондов по полной учетной стоимости
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	Основные фонды отраслей экономики по полной  учетной стоимости на конец года всего
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	Труд и занятость

	Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления
	человек
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Фонд заработной платы работников органов местного самоуправления
	тыс. руб.
	2706
	2208
	2155
	3300
	3300
	3300
	3300
	3300
	3300

	Среднегодовая численность работников муниципальных учреждений муниципального образования
	человек
	19
	17
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	Фонд заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования
	тыс. руб.
	3966
	3505
	3577
	4841
	4841
	4841
	4841
	4841
	4841

	Развитие социальной сферы

	Число семей, состоящих на учете для улучшения жилищных условий из муниципального жилищного фонда, на конец года
	единиц
	1252
	1252
	1200
	1150
	1150
	1100
	1100
	1050
	1050

	Число семей и одиночек, улучшивших жилищные условия за счет всех источников
	единиц
	13
	19
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Управление муниципальным имуществом

	Доходы от муниципальной собственности
	тыс. руб.
	9665
	19722
	6587
	5353
	5353
	5289
	5289
	5350
	5350

	в том числе:

	   от приватизации имущества
	тыс. руб.

	   от продажи имущества
	тыс. руб.
	331
	148
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	   от продажи земельных участков
	тыс. руб.
	3908
	14768
	1600
	1360
	1360
	1420
	1420
	1480
	1480

	   от аренды имущества
	тыс. руб.
	40
	51
	40
	55
	55
	55
	55
	55
	55

	   от аренды земельных участков
	тыс. руб.
	3353
	3080
	3190
	1800
	1800
	1880
	1880
	1965
	1965

	   от залоговых операций с принадлежащим муниципальному образованию имуществом
	тыс. руб.

	   от дивидендов по акциям, находящимся в муниципальной собственности
	тыс. руб.

	   от прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий
	тыс. руб.

	   прочие доходы от муниципального имущества
	тыс. руб.
	2033
	1675
	1757
	2138
	2138
	1934
	1934
	1850
	1850